LEI MUNICIPAL N.º 6.671, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2007.

Autoriza abertura de Crédito Suplementar no
Orçamento  da  FUNDETEC,  no  valor  de  R$
58.698,31.

ALEXANDRE  A.  GOELLNER,  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE
CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º Autoriza  o  Poder  Executivo  abrir  um  Crédito  Suplementar  no
Orçamento  da  FUNDETEC  do  corrente  exercício,  no  valor  total  de  R$  58.698,31
(cinqüenta e oito mil, seiscentos e noventa e oito reais e trinta e um centavos), para
suplementação das seguintes dotações:

                    16 - FUNDETEC
                 1602 - Centro Municipal de Educação Profissionals

6007 - Manutenção Cursos Profiss. Oficinas Pedagógicas
    1517/319004000000 - Contrat. Tempo Determinado.......................R$  58.698,31

Art.  2º Servirá  de  recurso  para  cobertura  do  Crédito  Suplementar,
autorizado pelo artigo anterior, a redução de saldo das seguintes dotações:

13 - ENCARGOS GERAIS DO MUNÍCIPIO
1301 - Administração Geral
2166 - Tarifas Públicas, Restituições, Indeniza

728/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serv.De Terceiros-PJ........................R$  45.000,00

16 - FUNDETEC
1601 - Administração Geral
5001 - Aquisição De Móveis E Equipamentos

1429/4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente.........R$  2.240,00
5002 - Constr.Instalação Do Proep

1430/4.4.9.0.51.00.00.00 - Obras E Instalações......................................R$  2.500,00
6001 - Manut.Móveis E Equipamentos

1218/3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros – PF..............R$  500,00
1223/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-PJ.................R$  1.000,00
1214/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo...................................R$  1.000,00

6002 - Manutenção Da Administração Da Fundação
1252/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil.....R$  100,00
1260/3.1.9.0.13.00.00.00 - Obrigações Patronais...................................R$  100,00
1263/3.1.9.0.46.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao......................................R$  100,00
1240/3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros – PF..............R$  250,00
1272/3.1.9.0.04.00.00.00 - Contratação Por Tempo Determinado..........R$  100,00

1227/3.3.9.0.14.00.00.00 - Diárias  - Pessoal Civil..................................R$  1,96

1235/3.3.9.0.33.00.00.00 - Passagens E Despesas Com Locomoção.. .R$  250,00
6003 - Manutenção Administração Fundação-Proep

1446/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serv. De Terceiros-PJ.......................R$  20,00
1445/3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Serv. De Terceiros – PF...................R$  20,00
1444/3.3.9.0.33.00.00.00 - Passagens E Despesas Com Locomoção.. .R$  10,00
1443/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo...................................R$  10,00
1442/3.3.9.0.14.00.00.00 - Diárias - Pessoal Civil...................................R$  10,00
1441/3.1.9.0.46.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao......................................R$  10,00
1440/3.1.9.0.13.00.00.00 - Obrigações Patronais...................................R$  10,00
1439/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil.....R$  10,00

6004 - Manut.Centro Educação Profiss.Crz-Proep
1449/3.1.9.0.04.00.00.00 - Contratacao Por Tempo Determinado..........R$  10,00
1448/3.1.9.0.13.00.00.00 - Obrigações Patronais...................................R$  10,00
1451/3.3.9.0.14.00.00.00 - Diárias - Pessoal Civil...................................R$  10,00
1450/3.1.9.0.46.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao......................................R$  10,00
1453/3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Serv. De Terceiros – PF...................R4  10,00
1452/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo...................................R$  10,00
1455/4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente.........R$  5,00
1454/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serv.De Terceiros-PJ........................R$  10,00
1447/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil.....R$  10,00

6005 - Gerenciamento (Administração) Educ.Prof.
1463/3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Serv.De Terceiros – PF....................R$  20,00
1462/3.3.9.0.33.00.00.00 - Passagens E Despesas Com Locomoção.. .R$  20,00
1461/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo...................................R$  30,00
1464/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-PJ.................R$  30,00

1602 - Centro Municipal De Educação Profissional
5003 - Aquisição De Equip. Materiais - Cmep

1516/4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente.........R$  1.000,00
6006 - Manutenção Programa De Qualificação E Re

2021/3.3.9.0.33.00.00.00 - Passagens E Despesas Com Locomoção.. .R$  250,00
1511/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo...................................R$  100,00
1512/3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros – PF..............R$ 150,00
1514/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-PJ.................R$  500,00

6007 - Man.Cursos Profiss. Oficinas Pedagógicas
1519/3.3.9.0.32.00.00.00 - Material De Distribuicao Gratuita..................R$  500,00
1518/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo...................................R$  571,35
1523/3.3.9.0.35.00.00.00 - Servicos De Consultoria...............................R$  700,00
1520/3.3.9.0.33.00.00.00 - Passagens E Despesas Com Locomoção.. .R$  500,00

6008 - Qualificação E Requalificação Pessoal Do
1528/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-PJ.................R$  150,00
1527/3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros – PF..............R$  50,00
1526/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo...................................R$  50,00
2022/3.3.9.0.33.00.00.00 - Passagens E Despesas Com Locomoção.. .R$  250,00

2

6009 - Cursos De Formação Artístico-Culturais E
1533/3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros – PF..............R$  50,00
1531/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo...................................R$  100,00
1530/3.1.9.0.04.00.00.00 - Contratação Por Tempo Determinado..........R$  50,00
1536/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros-PJ.................R$  50,00

6010 - Promoção De Concursos, Exposições E Feir
1540/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros-PJ.................R$  100,00
1539/3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros – PF..............R$  50,00
1538/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo...................................R$  100,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de novembro de 2007.

                                                                                            ALEXANDRE A. GOELLNER
Prefeito

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração
ATV/CBS

3

	LEI MUNICIPAL N.º 6.671, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2007.
	Autoriza abertura de Crédito Suplementar no Orçamento da FUNDETEC, no valor de R$ 58.698,31.